
aérea a 20 KV de 166 metros de longitud, en conductor LA-56, 
v apoyos de hormigón

Reforma de la línea de media tensión al centro de transfor­
mación «Cúrrelo», de 4 451 metros de longitud, en conductor 
LA-56 y apoyos de hormigón, atravesando los municipios de 
Junquera de Espadañedo y Maceda.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Orense, 25 de mayo de 1984.—El Delegado provincial, Alfredo 
Cacharro Pardo.—3.098-2.

15205 RESOLUCION de 28 de mayo de 1984, del Servicio 
Territorial de Industria de Orense, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita (expediente número 2.177-AT).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
este Servicio Territorial de Industria de Orense, a petición de 
«Unión Eléctrica Fenosa, S. A.», con domicilio en Orense, Sáenz 
Diez, 95, solicitando autorización y declaración en concreto de 
utilidad pública para el establecimiento de una instalación eléc­
trica de media tensión, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autori­
zación de instalaciones eléctricas, y en el capitulo III del Regla­
mento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación for­
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de, 
acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 2634/1980, de 31 
de julio, sobre transferencia de competencias de la Administra­
ción del Estado a la Junta de Galicia, en materia de industria, 
así como en el Decreto 18/1981, de 27 de abril, de la Junta de 
Galicia, sobre organización de la Dirección General de Industria 
de la Consejería de Industria, Energía y Comercio,

Este Servicio Territorial de Industrial de Orense ha resuelto:
Autorizar a «Unión Eléctrica Fenosa, S. A.», la instalación 

eléctrica cuyas principales características son las siguientes:
Línea de media tensión aérea a 20 KV con origen en el li­

mite entre las provincias de Orense y Zamora y final en el 
centro de transformación existente en la Mezquita, de 5.567 me­
tros de longitud, en conductor LA-56 y apoyos de hormigón 
y metálicos.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1996, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Orense, 28 de mayo de 1984.—El Delegado provincial, Alfredo 
Cacharro Pardo.—3.099-2.

15206 RESOLUCION de 14 de junio de 1984, de la Dele­
gación Provincial de Industria y Energía de Ponte­
vedra, por la que se autoriza el establecimiento de 
una línea de media tensión, un centro de transfor­
mación y red de baja tensión que se cita.

Visto el expediente AT-149/83; ER-24/83, incoado en esta
Delegación Provincial de Industria y Energía, en Pontevedra, 
a petición de «Unión Eléctrica Fenosa, S. A.», con domicilio 
en La Coruña, calle F. Maclas, número 2, solicitando autoriza
ción y declaración en concreto de utilidad pública para el esta­
blecimiento de una línea eléctrica de media tensión, un centro de 
tranformación y red de baja tensión en Gontade-San Miguel de 
Ova (Vigo), y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de 
instalaciones eléctricas y en el capítulo III del Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1986, sobre expropiación forzosa y sancio­
nes en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo 
ordenado en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 
y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria,

Esta Delegación Provincial de Industria en Pontevedra, ha 
resuelto:

Autorizar a la Empresa «Unión Eléctrica Fenosa, S. A.», la 
instalación de una línea eléctrica de media tensión, un centro 
de transformación y red de baja tensión, cuyas principales ca­
racterísticas son las siguientes:

Línea media tensión, aérea, a 15/20 KV, de 34 metros de lon­
gitud, desde el apoyo número 55 de línea media tensión d/c

Vigo-Bayona, hasta el centro de transformación que se proyecta 
en el lugar de Gonlada-San Miguel de Oya, Ayuntamiento de 
Vigo, con conductor de aluminio-acero tipo LA-30 de 31,1 milí­
metros cuadrados de sección total y una capacidad de transpor­
te de 4.800 KVA a 20 KV y 3.000 KVA a 15 KV.

Un transformador de l00 KVA.
Red de baja tensión.
Con la finalidad de mejorar la distribución de energía eléc­

trica en la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropjación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Pontevedra, 14 de junio de 1984.—Eli Delegado provincial, 
Jesús Gayoso Alvarez.—3.836-2.

ANDALUCIA

15207 RESOLUCION de 24 de febrero de 1984, de la Dele­
gación Provincial de Turismo, Comercio y Transpor­
tes de Sevilla, por la que se hace público el cambio 
de titularidad de la concesión de servicio público 
regular de transportes de viajeros, encargos y equi­
pajes por carretera entre Belicena y Granada con 
hijuela desviación por Purchil y Ambros V-69.

Por resolución de 24 de febrero de 1984, se autorizó la trans­
ferencia de la citada concesión a favor de «Torres Hermanos, 
Vega de Granada, S. L.», por cesión «mortis causa» de su ante­
rior titular don Luis Torres Valdivia.

Lo que se publica, una vez cumplimentados los requisitos a 
que se condicionó dicha autorización, quedando subrogado el 
nuevo titular a todos los derechos y obligaciones de la con­
cesión.

Sevilla, 12 de abril de 1984.—El Director general de Trans­
portes, Antonio Peláez Toré.—2.993-D.

15208 RESOLUCION de 11 de abril de 1984, del Servicio 
Territorial de Industria y Energía de Málaga, por 
la que se concede autorización administrativa de 
la instalación eléctrica que se cita y declaración 
en concreto de su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», solici­
tando autorización para el establecimiento de una instalación 
eléctrica y la autorización en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de 
instalaciones eléctricas, y el capitulo III del Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial, ha resuelto:
Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad S. A.», para 

el establecimiento de la instalación eléctrica cuyas principales 
características técnicas son las siguientes:

Finalidad de la instalación: Suministro de energía a zona del 
Pinar en Colmenar.

Línea eléctrica:

Origen: Línea aérea a 25 KV, Casabermeja-Colmenar.
Término municipal afectado: Colmenar.
Tipo: Aérea.
Longitud: 2,870 kilómetros.
Tensión de servicio: 25 KV.
Conductores: Aluminio-acero de 54,6 milímetros cuadrados.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cadena tres elementos.

Estación transformadora:

Procedencia de los materiales: i acional.
Presupuesto: 4.500.000 pesetas.
Referencia: Alta tensión 678/1.758.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y en su Reglamento de aplicación aprobado 
por Decreto 2519/1966, de 20 de octubre.


